
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е 
Б Ю Д Ж Е Т Н О Е 

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е 
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е С Р Е Д Н Я Я 

Ш К О Л А № 100 
662978, Россия .Красноярский край 

г. Железногорск, 
ул.60 лет ВЛКСМ, 18 

т. 8(39197) тел.,4-36-63; 4-93-90 
тел.факс:8(391-97)4-36-63 

E-mail: schooll00@k26.ru 

ПРИКАЗ 

Об утверждении образовательные п р о г р а м м ы 

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № Э17-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона "Об образовании 
в Российской Федерации"» и на основании приказов Минобрнауки от 
31.12.2015 № 1576 «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
06.10.2009 № 373», № 1577 «О внесении изменений в федеральный 
государственный образовательный стандарт основного общего образования, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1897», № 1578 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», протоколов классных 
родительских собраний, заявлений родителей, с целью реализации в полном 
объеме требований федеральных государственных образовательных 
стандартов общего образования, обеспечения прав обучающихся на изучение 
русского языка, родного языка, включая русский язык, из числа языков 
народов Российской Федерации и второго иностранного языка. 

Приказываю: 
1. утвердить Основные образовательные программы начального 

общего образования, основного общего образования, среднего общего 
образования МБОУ Школы № 100 ЗАТО г. Железногорск на 2022-2023 
учебный год с внесенными изменениямии дополнениями. 

Директор МБОУ Школы №100 В.П. Люто 

mailto:schooll00@k26.ru

